
د سپتمبر 20، 2023

والي مککي، کمشنر انفینټ-ګرین، ښاروال سمیلي، او د 
ښوونځي د بورډ رییس روګل د ښوونځي په لومړۍ ورځ د 

کارمندانو ښه راغلاست ته د بس په انګړ کې!

نوي ښوونیز کال ته ښه راغلاست! زه غواړم د دې ښوونیز کال لپاره د چمتووالي په برخه کې 
زموږ د ښوونکو، کارمندانو او مدیرانو سخت وستایم. دا تل یوه ننګونه ده او موږ په هغه کار ویاړو 

چې دوی ترسره کړي ترڅو ډاډ ترلاسه کړي چې زموږ ښوونځي او تاسیسات چمتو دي. 

موږ یو هدف ترلاسه کړ - موږ په یوه لسیزه کې د لومړي ځل لپاره یو نه بلکې درې نوي ښوونځي 
پرانستل. زه غواړم د والي مککي، کمشنر انفینټ - ګرین، ښاروال سمېلي، او زموږ د ښوونځي 
بورډ څخه د دوئ د ارزښتناک ملاتړ او د ښوونځي د دورې په لومړۍ ورځ زموږ سره د یوځای 
کیدو لپاره مننه څرګنده کړم. فقط دوه اونۍ دمخه، ما د ناردوچي زده کړیز مرکز کې د فیتې پرې 

کولو امتیاز ترلاسه کړ، کوم چې اوس د پلیزینت ویو لومړني ښوونځي لپاره د ګردشي ځای په توګه، 
د هغوئ د بیرته رغاونې په جریان کې کار کوي. دا لاسته راوړنه به زموږ د متعهده همکارانوو 

پرته ممکنه نه وه؛ مننه چې د دې د واقع کیدو امکان مو برابر کړ. موږ خوښ یو چې زده کونکو او 
کارمندانو ته د نوي ویلیم ډیابیټ لومړني ښوونځي او فرانک ډي سپازیانو لومړني ښوونځي ته ښه 

راغلاست ووایو، چې سږکال په PPSD کې د 21 مې پیړۍ د زده کړې درې نویو ښوونځیو پرانسته 
ښیي. د باکیفیته زده کړو او نویو اسانتیاوو د برابرولو په برخه کې زموږ ژمنتیا لا هم پیاوړې کیږي ځکه چې موږ د TAP اهدافو ترلاسه کولو ته دوام ورکوو.  زموږ 

نوي ښوونځي په عصري اسانتیاو او ټیکنالوژیو سمبال دي ترڅو د زده کړې تجربې ته وده ورکړي او د پروویډنس زده کونکو ته د خدمت کولو او په ولسوالۍ کې د 
پانګونې لپاره زموږ پلانونو ته دوام ورکوي. 

موږ یو پیاوړی پیل درلود، او زه یو بریالي اکادمیک کال ته سترګې په لار یم. د والدینو ښکیلتیا او د ټولنې ملاتړ زموږ د زده کونکو د بریالیتوب لپاره حیاتي دی، او زه 
تاسو د فعال ګډون لپاره هیڅوم. ستاسو مرسته اړینه ده ترڅو ډاډ ترلاسه شي چې ستاسو ماشوم غوره کال لري. مهرباني وکړئ په یاد ولرئ چې حاضري د اکادمیک 

بریالیتوب لپاره خورا مهمه ده او موږ غواړو چې زموږ زده کونکي د حاضرۍ اتلان شي. موږ خپلو ښوونځیو ته د حاضرۍ د اتل پاکټونه چمتو کړي دي، چې د 
حاضرۍ د څارنې مقناطیس او د حاضرۍ قراردادونه. د راتلونکو پیښو، د والدینو - ښوونکو غونډو، او د ښوونیز کال لپاره مهمو نېټو په اړه باخبره واوسئ. د تل په 

څیر، مهرباني وکړئ موږ ته د کال په جریان کې راشئ که تاسو کومه پوښتنه او نظر لرئ. مخ په وړاندې او پورته!

ډاکټر. جاویر مونټانیز
مدیر
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د ولسوالۍ تازه معلومات
د ښوونځي لومړۍ ورځ

د 2024-2023 تعلیمي کال لومړۍ ورځ د چهار شنبې په ورځ د سپټمبر په 6مه پیل 
 شوه. دا ډیره ښه وه چې موږ خپل زده کونکي د نوي ښوونیز کال لپاره بیر وینو. 

د والي ډان مککي, ښاروال بریټ سمېلي، او د RIDE کمشنر انجیلیکا انفینټ - ګرین 
څخه ځانګړې مننه چې د رخصتۍ پرمهال یې د ځینو ښوونځیو څخه لیدنه وکړه.

د حاضرۍ یو اتل واوسئ
 PPSD ،د دې لپاره چې ډاډ ترلاسه کړو چې موږ تعلیمي کال ځواکمن پیل کړو
د حاضري اتل یو کمپاین پیلوي، ترڅو د ښوونیز کال په جریان کې د حاضرې په 

پالیسۍ باندې تمرکز کې مرسته وکړي. د دې سره د مرستې لپاره، د PPSD مرکزي 
دفتر ښوونځیو ته د حاضرۍ د اتل قراردادونه، د حاضرۍ مقناطیس، او د پاکیدو وچ 
مارکرونه چمتو کړي ترڅو زده کونکي وکولای شي د کال په ترڅ کې خپل حاضري 

تعقیب کړي. موږ والدین هڅوو چې د خپل ماشوم سره د دې کار ترسره کولو لپاره 
وخت ورکړي ترڅو دوی هره ورځ ښوونځي ته د حاضریدو او شتون په اهمیت پوه 

 شي. غیر حاضرۍ په چټکۍ سره زیاتیږي، او زده کونکي ممکن د دوبي ښوونځي ته 
د تګ په خطر کې وي که چیرې په ښوونیز کال کې ډیرې ورځې غیرحاضري وکړي. 
راځئ چې ټول په ګډه کار وکړو ترڅو په دې ښوونیز کال کې د حاضرۍ اتلان واوسو!

او فرانک ډي سپازیانو لومړني  ویلیم ډیابیټ 
خلاصیږي ښوونځي 

موږ خوښ یو چې زموږ د دوه نویو او ترمیم شویو ښوونځیو دروازې پرانیزو:  فرانک 
ډي سپازیانو ابتدایي ښوونځی او ویلیم ډیابیټ ابتدایي ښوونځی! د فرانک ډي سپازیانو 
ابتدایي ښوونځی به یو بشپړ نوی کیمپس ولري په داسې حال کې چې د پری K څخه تر 

5ام ټولګي پورې ودانۍ د دوشنبې په ورځ د سپتمبر په 11مه د زده کونکو لپاره پرانستل 
شوې. نوی ترمیم شوی ویلیم ډیابیټ ابتدایی ښوونځی هم د سپتمبر په 11مه د زده کونکو 

لپاره خپلې دروازې خلاصې کړې. زده کونکي، کارمندان، او کورنۍ د ښوونځي نوي 

ودانیو ته د تګ لپاره لیواله وو ترڅو خپل علمي سفر پیل کړي. د والي ډین مککي، 
ښاروال بریټ سمیلي، د روډ ټاپو د پوهنې ریاست، او د پروویډنس ښار شورا څخه په 

دې دواړو پروژو کې د دوئ د ملاتړ څخه ځانګړې مننه.

کلینیکونه انفلونزا   PPSD د 
PPSD به د اکتوبر په میاشت کې د ټول ښوونځي/ټولنې د انفلونزا کلینیکونه په لاره 

واچوي. ټول کلینیکونه به د ماسپښین له 4:00 بجو څخه تر ماښام تر 7:00 بجو 
پورې پرانیستل شي او په لاندې ځایونو کې به وي:

 ناتانیل ګرین منځنی ښوونځی	 
 721 چاکسټون ایونیو )02908(

سه شنبه، د اکتوبر 10، 2023 د مازدیګر له 4:00 څخه تر 7:00 بجو پورې.

 	 JSEC 
 182 د توربیرس سړک )02905(

سه شنبه، 24ام د اکتوبر 2023 د مازدیګر له 4:00 څخه تر 7:00 بجو پورې.

 ډیل سیسټو منځنی ښوونځی	 
 152 د سپرینګ فیلډ سړک )02909(

پنجشنبه، 9 نومبر 2023 د مازدیګر له 4:00 بجو څخه. تر 7:00 بجو پورې.

https://ride.ri.gov/press-releases/2023-rhode-island-state-education-address
https://ride.ri.gov/press-releases/2023-rhode-island-state-education-address
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د مساواتو او تعلقاتو دفتر ټولو ته د ښوونځي د سالم او سوله ایز پیل 
هیله کوي. 

د سپتمبر 15-اکتوبر 15 د هسپانوي ملي میراث میاشت ده! د کانګرس د کتابتون څخه، 
"د سپتمبر 15 ورځ د پام وړ ده ځکه چې دا د لاتینې امریکا هیوادونو کوسټاریکا، ایل 
سلواډور، ګواتیمالا، هانډوراس او نیکاراګوا لپاره د خپلواکۍ کلیزه ده. سربیره پردې، 
مکسیکو او چیلي په ترتیب سره د سپتمبر په 16مه او د سپتمبر په 18مه د خپلواکۍ 
ورځې لمانځي.” مهرباني وکړئ هر هغه اړونده پروژې او جشنونه چې په ټولګیو او 

ښوونځیو کې پیښیږي د equity@ppsd.org سره ېې شریک کړئ.

د اګست په میاشت کې، اوه ویشت زده کونکي چې د بشپ، ډیلسټو، ایسیک، ګرین، 
 PCTA, ،راجر ویلیامز، سټوارټ، الواریز، مرکزي، کلاسیک، ای کیوبډ، هوپ
360، او لیویتون دوه ګوني ژبې ابتدایي ښوونځي استازیتوب کوي، د مساواتو 

او تعلقاتو دفتر د مساواتو دفتر د اوړي د رهبرۍ اکاډمۍ )SESLA(.د پرانیستې 
 Rhymes with لپاره، په براون پوهنتون سره یوځای شول. هغه زده کونکي چې د
Reason سره د سواد زده کړې په فعالیتونو کې د ریپ له لارې بوخت وو، کلتوري 
پیژندنه او تاریخي شرایط یې د زده کړې لپاره د روډ ټاپو سویل ختیځې آسیا اتحادیې 

)ARISE( سره وپلټل، او د روډ ټاپو د عدم تشدد انسټیټیوټ )NSRI( سره یې د 
 MJ ، عدم تشدد لارې چارې زده کړل. سربیره پردې ، زده کونکو د ځایی هنرمند
رابینسن سره همکاري وکړه ترڅو د PPSD د فراغت د انځور مفکوره رامنځته 
کړي چې د زده کونکو د تجربو حقیقت او د امکان څخه ډک راتلونکي استازیتوب 
کوي. دا انځور به د دې مني وروسته د لیدلو وړ وي. د SESLA ګډون کونکي 
به، د نورو زده کونکو لېډرانو سره، د اکتوبر په میاشت کې د دې ښوونیز کال د 

RESPECT پروګرام لپاره بیا سره راټول شي.

همدارنګه د اګست په میاشت کې، یوویشت ښوونکي او کارمندان د PPSD د 
مساواتو مشرتابه ټیم )ELT( سفیرانو د لومړۍ ډلې په توګه رابلل شوي، چې د 

بیلي، فوګارټي، لیما، کینیډي، کیزیرین، پلیزینت ویو، ویزي، ویبسټر، ویسټ، ګرین، 
هاپکنز، سټوارټ، سنټرال، هوپ، او نیو کمر استازیتوب کوي. سفیران به د دې 

ښوونیز کال په اوږدو کې د مساواتو دفتر او ډاکټر مارک ګوډن، په مساواتو متمرکزه 

لیډرشیپ پنځه لارې، لیکوال سره به په روزنه کې برخه 
واخلي، ، ترڅو د ښوونځي په کچه د ELTs لپاره بنسټونه 

جوړ کړي چې SY 2024-25 پیلیږي.  

د پروویډنس ښوونځي بورډ به په SESLA کې ګډون 
کوونکي زده کونکي اورضاکار والد/PAC شریک رییس، 

اوبری جانسن، او همدارنګه د ELT سفیران د سپتمبر په 20 
د ښوونځي د بورډ په غونډه کې په پروویډنس ښوونځیو کې د 

مساواتو او زړورتیا رهبرې ته د دوئ د تعهد لپاره وستایي. 

د مساواتو او تعلقاتو دفتر به په دې مني کې د دریو 
نورو ګروپونو کوربه وي: د بلومبورډ ایکویټي مایکرو 

کریډینشیلینګ، د جنټلمین اکاډمۍ سفیران، او د تور ژوند 
لپاره تدریس. ښوونکو مهرباني وکړئ زموږ د ویب پاڼې د 
تقویم او راتلونکي فرصتونه برخې کې بشپړ توضیحات، د 
غوښتنلیک معلومات، همدارنګه د PPSD دننه او هاخوا 

اضافي سرچینو او د پیښو اعلانونه ومومئ. 

د مساواتو د ودې مرستې لاهم شتون لري او موخه یې دا ده چې زده کونکو او 
ښوونکو ته وړتیا ورکړي چې جوړونکې نوې مفکورې او نوښتونه و آزمایي چې د 
بې مثاله ښوونې او زده کړې ملاتړ کوي، په داسې حال کې چې کلتوري پوهاوي او 
ستاینې، د توکم پالنې ضد ژمنې او د مدني ښکیلتیا او ډیموکراسۍ اړوند پوهاوي ته 

وده ورکوي. د مساواتو د ودې مرستې به د $ 500 او $ 4900 ترمنځ د ښوونځي 
پر بنسټ پروژې تمویل کړي. غوښتنلکونه د لیږلو سره سم منل کیږي.

د مسلکي زده کړې فرصتونو لپاره زموږ کلیزه وګورئ چې د سپتمبر، اکتوبر او 
نومبر په اوږدو کې به ترسره شي. کارمندان کولای شي نور معلومات وګوري او په 

فرنټ لاین کې نوم لیکنه وکړئ.

مساوات او تعلقات

mailto:equity%40ppsd.org?subject=
https://www.providenceschools.org/domain/2222
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A- وینچر اکاډمي د 11/9 په یاد کې ګډون 
کوي

د A-وینچر اکاډمۍ زده کونکو د دوشنبې په ورځ د روډ ټاپو ایالت په ماڼۍ کې د 
سپتمبر د 11مې په یاد کې ګډون وکړ. زده کوونکو د خپل ښوونځي په استازیتوب 

یو غوره دنده ترسره کړه. د A-وینچر اکاډمۍ اجرایوي رییس جان ګالو لخوا 
شریک شوي عکسونه وګورئ!

د زده کوونکو لمانځنه

د PC لوبغاړي د PPSD زده کونکو ته 
بیرته ښوونځي ته ښه راغلاست وایي 

د پروویډنس کالج زده کونکي لوبغاړو د ښوونځي په لومړۍ ورځ ناتانیل 
ګرین منځني ښوونځي ته راغلل او د چک چکو یو لاین یې جوړ کړ کله چې 
زده کونکي ښوونځي ته ننوتل. لوبغاړي ذ ودانۍ په بیلابیلو دروازو کې ځای 
پر ځای شوي وو کله چې زده کونکي د هغوئ د ورځې پیلولو لپاره راغلل. 
د پروویډنس کالج څخه مننه چې زموږ سره ېې مرسته وکړه چې خپل زده 

کوونکو ته د یو بل عالي کال لپاره ښه راغلاست ووایو!

د راتلونکی نسل پوهان 
د کلاسیک، سنترال، او JSEC لیسو زده کونکو په دې دوبي کې د راتلونکي 

 BIPOC نسل د سرطان پوهانو پروګرام تجربه کړ، چې موخه یې د
زده کونکي هڅول دي چې طب ته داخل شي. ټولو هغو پوهانو ته مبارکي 
وایم چې په پروګرام کې یې خپل لومړی کال بشپړ کړ. له Lifespan او 

Papitto Foundation څخه د دوی د ملاتړ لپاره ځانګړې مننه.

زموږ خواریکښ، تکړه زده کوونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه کوي. دلته ېې یو څو مثالونه دي.

د CTE CNA د اوړي د پروګرام فراغت
د الواریز او سنټرال لیسو زده کونکو په دوبي کې د CNA په پروګرام کې برخه 

اخیستې وه. دا برنامه د روډ ټاپو د نرسینګ تعلیمي مرکز )RINEC( کې د 
CCRI د پروفیسورانو لخوا تدریس شوه. دا د برنامې لومړی کال و، او دا د زده 

کونکو لپاره یو ښه فرصت و د نرسنګ په برخه کې ریښتینې او عملي تجربه 
ترلاسه کړي. په دې نوښت کې ستاسو CCRI او RINEC له ملاتړ څخه مننه.

mailto:equity%40ppsd.org?subject=
mailto:equity%40ppsd.org?subject=
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دا یو ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې
 پروویډنس د Narducci PreK-8 زده کړې مرکز پرانیزي	 

ABC6، د سپتمبر 5مه، 2023

 براون د پروویډنس سره 175 ملیون ډالرو داوطلبانه مستقیې مرستې ژمنه کوي	 
براون پوهنتون، سپتمبر 5ام، 2023

 د ABM صنعت د پروویډنس عامه ښوونځي ولسوالۍ سره په ټول ښار کې د کارونو د ښه کولو لپاره همکاري کوي 	 
بینزینګا، د سپتمبر 5مه، 2023

 RIPTA د باندنیو لیدونو او هڅو وروسته د پروویډنس عالي ښوونځي زده کونکو ته بېرته ښه راغلاست ووایي	 
WJAR، د سپتمبر 5، 2023

 د پروویډنس زده کونکیو د ښوونځي په لومړۍ ورځ ښه راغلاست ووایه	 
ABC6، د سپتمبر 6، 2023

 زده کونکي بیرته ښوونځي ته د پروویډنس دوه لومړنیو ښوونځیو راغلل	 
WJAR، د سپتمبر 11، 2023

زموږ خواریکښ، تکړه زده کوونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه کوي. دلته ېې یو څو مثالونه دي.

د ناردوچي ښوونیز مرکز کې د فیتې پرې کول

شاوخوا دوه اونۍ وړاندې، موږ د Narducci PreK-8 زده کړیز مرکز 
کې فیته پرې کړه! نوې ترمیم شوې ودانۍ به د ولسوالۍ د بدیل ځای په توګه 

وکارول شي، او سږکال به د پلیزینت ویو لومړني ښوونځي زده کونکو او 
کارمندانو کور دی، پداسې حال کې چې د دوی ښوونځي د ترمیم په حال کې 
دی. د والي ډان مککي، ښاروال بریټ سمېلي، د روډ ټاپو د پوهنې ریاست، 
او د شورا پخواني غړي نیک ناردوسي او کورنۍ ټولو څخه د دې پروژې د 

ملاتړ لپاره ځانګړې مننه.

د ښوونې په اونۍ کې ملي هنرونه 2023
تېره اوونۍ د پوهنې په برخه کې د ملي هنرونو اوونۍ وه. د لمانځلو لپاره، 

موږ ځینې حیرانونکي کارونه په کوته کړل چې زموږ زده کونکو په تیر 
کال کې ترسره کړي دي، لکه تیر پسرلی، د بیلي لومړني ښوونځي زده 

کونکي د ډیزني د ځنګله کتاب ماشومانو څخه یوه برخه ترسره کوي!، او د 
ماونټ پلیزنټ عالي ښوونځي مارچینګ کلیټیز په واشنګټن ډي سي کې د 

ملي یادګار ورځې پریډ په جریان کې ترسره کوي.

د ولسوالۍ شاوخوا

https://www.providencejournal.com/story/news/local/2023/06/07/providence-saturday-school-program-was-lifeline-to-kids-on-covid-slide/70270494007/
https://www.providencejournal.com/story/news/local/2023/06/07/providence-saturday-school-program-was-lifeline-to-kids-on-covid-slide/70270494007/
https://www.providenceschools.org/cms/lib/RI01900003/Centricity/Domain/957/د%20منځني%20ښوونځي%20د%20والدینو%20د%20اجازې%20پاڼه%20EN%20SP%20final.pdf
https://forms.gle/PZMXfZEaMqTQAVrL6
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په ټوله ولسوالۍ کې په زړه پوري شیان پیښیږي، او موږ غواړو چې دا خبر تر ټولو ورسوو! که تاسو یو پروګرام، ناسته،
.communications@ppsd.org د کارمندانو غړی، یا زده کونکي په زړه پورې کیسه لری چې غواړئ خپره ېې کړئ، مهرباني وکړئ بریښنالیک واستوئ

communications@ppsd.org · www.providenceschools.org 2023 د پروویډنس عامه ښوونځي ©

مساوات او تعلقات 
د پرمختګ جنتري

د عالي لیسې ایکسپو
د لومړي ځل لپاره، PPSD به د عالي ښوونځي ایکسپو )د اتم ټولګي زده کونکو 

لپاره( کوربه وي ترڅو لېسې فرصتونه وپلټي، لکه د PPSD د ښوونځي آزموینه، د 
ښوونځیو غوښتنلیک، او د ښوونځیو د انتخاب ښوونځي. دا به زده کونکي او کورنۍ 

 پنځه نویو ډیزاین شوو عالي ښوونځیو ته هم معرفي کړي.
PCTA ،پنجشنبه، د اکتوبر ۱۲مه، د مازدیګر ۵:۰۰ بجې - د ماښام ۷:۰۰ بجې

خپل جنتریانې په نښه کړئ!

 د سپتمبر د ښوونځي مینو

 یوم کیپور 	
 )ښوونځی نشته(

 دوشنبه، د سپتمبر 25، 2023 

 د ځایي خلکو ورځ  	
 )ښوونځی نشته(

 دوشنبه، اکتوبر 9، 2023

 د عالي لیسې اکسپو  د اتم ټولګي زده کونکو لپاره 	
 پنجشنبه د اکتوبر 12 

 د مازیګر له ۵:۰۰ بجو - د ماښام تر ۷:۰۰ بجو پورې.
PCTA، 41 د فریکر سړک.

 د ښوونځي جوړونې د کمېټې غونډه 	
 سه شنبه، د سپتمبر ۲۶، ۲۰۲۳

 ۵:۳۰ بجې.
 797 ویسټ منسټر سړک

 د وارډ 12 ټولنې غونډه 	
 د کزیرین پلان تازه معلومات

 چهارشنبه د سپتمبر 27، 2023 
 ماښام 6:00 بجې.

د راجرز ریک مرکز، 60 کیمډن سړک.

 د ۵ام وارډ د ټولنې غونډه 	
 د ماونټ پلیزنټ او پلیزنټ ویو تازه معلومات

 دوشنبه د اکتوبر 2، 2023 
 د مازیګر په 6:30 بجو.

 د Mt پلیزینټ ټولنې کتابتون، 315 د اکاډمۍ سړک


